
ABARROTES Contactos Comerciales Junio 2024
xxx Walmart Centroamérica

Posición Nombre Correo electrónico
Directora Paula Sanabria Paula.Sanabria@walmart.com
Sub Director Costa Rica Edgar Amador Edgar.Amador@walmart.com
Gerente Divisional Guatemala Gustavo Portillo Jose.G.Portillo@walmart.com
Gerente Divisional Nicaragua Marilyn Morales Marilyn.Morales@walmart.com
Gerente de País El Salvador Estely Merino Estely.Merino@walmart.com
Gerente de País Honduras Cristiana Corrales Cristiana.Corrales@walmart.com
Gerente Ritmo Operativo Vacante 
Gerente Ritmo Operativo Wendy Depaz Wendy.Depaz@walmart.com
xxx

Subdirector Flavio Alvarez Jose.Alvarez0@walmart.com
xxx

Comprador Regional Hanzel Ugalde Hanzel.Ugalde@walmart.com
Comprador Costa Rica Monserrat Chacon Monserrat.Chacon@walmart.com
Comprador Guatemala Raymundo Garcia Raymundo.Garcia@walmart.com
Comprador El Salvador Daniel Ventura Daniel.Ventura@walmart.com
Comprador Honduras Belkis López belkis.lopez@walmart.com 
Comprador Nicaragua Yael Corea Yael.Corea@walmart.com
xxx

Comprador Regional Cesar Roa Cesar.Roa@walmart.com
Comprador Costa Rica (Jugos  D90 y D91) Monserrat Chacon Monserrat.Chacon@walmart.com
Comprador Costa Rica (Lácteos D90 y D95) Mauricio Brenes Mauricio.Brenes@walmart.com
Comprador Costa Rica (Leche D90 y D95) Adrian Mesen Adrian.Mesen@walmart.com
Comprador Guatemala (Lácteos y Quesos D90) Rurik Romero rurik.romero@walmart.com 
Comprador Guatemala (Leches D95) Edgar Figueroa Edgar.Figueroa@walmart.com
Comprador Honduras Asdrubal Martinez Asdrubal.Martinez@walmart.com
Comprador Nicaragua Wiron Valladares Wiron.Valladares@walmart.com
Comprador El Salvador Xiomara Palacios xiomara.palacios@walmart.com 
xxx

Comprador Regional Hugo Mejía Hugo.Mejia0@walmart.com
Comprador Costa Rica Ricardo Víquez ricardo.viquez@walmart.com
Comprador Guatemala Lisa Batz lisa.batz@walmart.com
Comprador El Salvador Jorge Trigueros Jorge.Trigueros@walmart.com
Comprador Honduras Gladys Aguilar Gladys.Aguilar@walmart.com
Comprador Nicaragua Alvaro Cuadra alvaro.cuadra@walmart.com
xxx

Comprador Regional Anell Chacón Anell.Chacon@walmart.com
Comprador Costa Rica Jose Pablo Sanchez Leon Jose.P.Sanchez@walmart.com
Comprador Guatemala Elvira Velasquez Elvira.Velasquez@walmart.com
Comprador El Salvador Marcelo Figueroa Marcelo.Figueroa@walmart.com
Comprador Honduras Floris Carrasco Floris.Carrasco@walmart.com
Comprador Nicaragua Judith Herrera judith.herrera@walmart.com 
xxx

Subdirectora Eduardo Amurrio Eduardo.Amurrio@walmart.com
xxx

Comprador Regional José Briceño Jose.Briceno@walmart.com
Comprador Costa Rica Oscar Gómez Oscar.Gomez@walmart.com
Comprador Guatemala Carlos Cabrera Carlos.Cabrera@walmart.com
Comprador El Salvador Mario Quintanilla Mario.Moreno0@walmart.com
Comprador Honduras (Mieles) Sara Baca Sara.Baca@walmart.com
Comprador Honduras Gabriela Caceres Gabriela.Caceres@walmart.com
Comprador Nicaragua Esther Carvallo Esther.Carvallo@walmart.com
xxx

Comprador Regional Milton Artavia milton.artavia0@walmart.com
Comprador Costa Rica Daniela Alvarez daniela.alvarez0@walmart.com
Comprador Guatemala Josue Franco Josue.Franco@walmart.com
Comprador El Salvador Alexandra Lopez Alexandra.Lopez@walmart.com
Comprador Honduras German Valenzuela German.Valenzuela@walmart.com
Comprador Nicaragua Esther Carvallo Esther.Carvallo@walmart.com
xxx

Comprador Regional Rolando Solis Rolando.Solis@walmart.com
Comprador Costa Rica (Snacks, Cereales, Galletas) Loriana Barrantes Loriana.Barrantes@walmart.com
Comprador Costa Rica Daniel Monge Walter.Monge@walmart.com
Comprador Costa Rica (Té) Monserrat Chacon Monserrat.Chacon@walmart.com
Comprador Guatemala Gustavo Jordan gustavo.jordan@walmart.com
Comprador El Salvador Aminta Melgar Aminta.Melgar@walmart.com
Comprador Honduras Sara Baca Sara.Baca@walmart.com
Comprador Nicaragua (Té) Yael Corea Yael.Corea@walmart.com
Comprador Nicaragua Josefina Flores Josefina.Urbina@walmart.com

MARCA PRIVADA E IMPORTADO 
xxx

Posición Nombre Correo electrónico
Director Marca Privada Francisco Mato Kuphal Francisco.Mato@walmart.com
Sub Director Abarrotes Silvia Ramos Vallecillo silvia.ramos0@walmart.com
Gerente de Consumo Andrea Valverde Andrea.Valverde@walmart.com
Gerente de Plannig y Proyectos Daniel Juarez Daniel.Juarez@walmart.com
Gerente de Calidad e I&D Rosiris Alvarado Rosiris.Alvarado@walmart.com
Gerente Desarrollo Agroindustrial Jorge Bonilla Jorge.Bonilla@walmart.com

Gerente Comercial Abarrotes Procesados Gustavo Lemus Gustavo.Arturino@walmart.com
Desarrollador de Productos Evelyn Theiseen Evelyn.Theissen@walmart.com
Comprador Depto Cereales, Galletas, Snacks Andrea Hernandez Andrea.Hernandez1@walmart.com
Comprador Depto Pasta, Complementos de Repostería, 
Mermeladas, Alimento infantil, Condimentos

Diego Barneond Diego.Barneond@walmart.com

Comprador Salsas, Atunes, Especias Sergi Ulloa Sergio.Ulloa@walmart.com
Comprador Depto Granos Basicos Jesell Garcia Jesell.Zelaya@walmart.com

Gerente Claudia Rosales claudia.0.rosales0@walmart.com
Comprador Depto Check Out, Lácteos, Congelados Depto1, 
81, 82, 90, 91

Francisco Unda francisco.unda@walmart.com

Comprador Bebidas no alcohólicas y alcohólicas Depto 95, 96 Jonathan Alvarez jonathan.alvarez@walmart.com

Comprador Café, Té, Aceites & Mantecas, Sopas Depto 92 Vacante Vacante

Commodities, Basicos, Desayuno, Merienda, Culinarios

 Abarrotes Depto 92

 Abarrotes Depto 1, 81, 82, 90, 91, 92, 95, 96

Lácteos, Congelados, bebidas alcoholicas, no alcoholicas, dulces, check out y pan empacado

Bebidas No Alconólicas (Depto 95)

Lácteos (Depto 90 y Depto 95), Refrigerados (Depto 90), Congelados (Depto 91) 

Bebidas Alcohólicas (Depto 96)

Dulces, Check Outs y Tabaco (Deptos 1 y 82) Panaderia (Depto 81)

Culinarios (Salsas, Aderezos, Condimentos, Enlatados) (Depto 92)

Commodities (Granos Básicos, Aceites, Sopas y Consome, Pastas) (Depto 92)

Desayuno (Galletas, Cereales, Snacks, Semillas, Mermeladas, Café y Té - Depto 92)


